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۴۱۴ میلیارد زیان برای استقلال
اســتقلال کــه فصل عجیبی را پشــت 
ســر می گذارد، با مدیریت هلدینگ خلیج 
فارس، ۴۱۴ میلیارد ضرر داده اســت. طبق 
اعلام ســایت کدال، هلدینگ خلیج فارس 
۴۱۴ میلیارد تومان زیان خالص روی دست 
باشگاه استقلال در بازه زمانی ۱۴۰۳/۵/۱ تا 
۱۴۰۳/۱۰/۳۰ گذاشته است. مدیریت باشگاه 
اســتقلال در تاریخ پنجم اردیبهشت ۱۴۰۳ 
به گروه پتروشــیمی خلیج فــارس واگذار 
شد و زیان خالص باشگاه استقلال در دوره 
مدیریــت هلدینگ خلیج فــارس ۲۸ برابر 
بیشــتر از مدیریت قبل با ۱۵ میلیارد تومان 
زیان اســت. ســایت کدال گزارش می دهد  
درآمد باشگاه استقلال با مدیریت هلدینگ 
خلیج فارس از ۲۰۸ میلیارد تومان مدیریت 
قبل در بازه زمانی ۱۴۰۲/۵/۱ تا ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ 
به ۴۹.۵ میلیارد تومان در مقطع ۱۴۰۳/۵/۱ 
تــا ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ نزول پیدا کرده و معنایش 
این اســت کــه ۷۶ درصد درآمد باشــگاه 
براســاس گزارش  یافته اســت.  کاهــش 
ســایت کدال، هزینه های اداری و عمومی 
(کارمندان و...) باشــگاه استقلال در دوره 
مدیریــت هلدینگ خلیج فــارس به ۲۸.۹ 
میلیارد تومان رســیده که نســبت به دوره 
قبل (۱۴.۷ میلیارد تومان) دو برابر افزایش 
یافته اســت. افشــای این اعداد و ارقام در 
حالی اســت که هاشــم بیک زاده، بازیکن 
ســابق اســتقلال، در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: «شــرایط فعلی باشــگاه اســتقلال 
هرچند   نیست.  رضایت بخش  به هیچ وجه 
هلدینــگ خلیج فــارس به  عنــوان مالک 
جدید وارد شــده و در ظاهر سرمایه گذاری 
درخــور توجهی انجام می دهد، اما ریشــه 
مشــکلات امروز اســتقلال به گذشــته و 
تصمیمــات غلــط مدیریتــی بازمی گردد. 
آقایان شهریاری، سمیعی و سرمربی وقت، 
از  جملــه افرادی بودند که در بسته شــدن 
تیــم و جذب بازیکنــان، خصوصا بازیکنان 
بوسنیایی، نقش داشتند و شرایط نامطلوب 
فعلی نتیجه همان تصمیمات اســت. در 
حال حاضر، وضعیت مالی باشگاه به شدت 
بحرانی است. طبق اظهارات آقای تاجرنیا، 
فقط هزینه خشکشــویی در باشگاه چیزی 

حدود چهار میلیارد تومان بوده است ».

تعلیق «انصاف و عدالت» در فوتبال  

فوتبال باشــگاهی ایران یکی از پرحاشــیه ترین و جنجالی ترین فصول 
خود را ســپری می کند. دوره  بیســت و چهارم لیگ  برتر در شرایطی به 
هفته های پایانی خود رسیده که شاهد انواع و اقسام تخلفات و بی اخلاقی ها 
بودیــم و انتظار می رفــت در چنین اوضاعی، ارکان مهم فدراســیون فوتبال 
همچون کمیته انضباطی و کمیته اخلاق، با نقش آفرینی به موقع، تصمیمات 
تنــش زدا و آرای درســت و منطبــق بر قانــون و عدالت، از هرگونه شــائبه 
جلوگیــری کنند. اما حالا این کمیته ها در مظان اتهام از ســوی بســیاری از 
هــواداران تیم هــای مختلف، افــکار عمومی و حتی رســانه ها هســتند و 
نتوانســته اند رضایت مجموعه فوتبال را نسبت به عملکرد خود جلب کنند. 
این دو کمیته در کنار کمیته تعیین وضعیت، سه رأس هرمی را تشکیل دادند 
که با تصمیمات و نحوه صدور آرای خود در فصل جاری مسابقات، بر فضای 

غبارآلود و مبهم فوتبال  دامن زدند.
در این چند ماه، اغلب پرونده های مهم که حساســیت خاص و بیشــتری 
برای آنها وجود داشــته، با آرایی مناقشــه برانگیز همراه شــده اند؛ آرایی که 
نه تنها افکار عمومی را قانع نکرده، بلکه موجب اتهاماتی گســترده مبنی بر 
دخالت و تأثیرگذاری افراد یا نهادهایی خارج از حوزه فوتبال هم شده است. 
در حقیقت شــاهد نوعی انفعال هســتیم که باعث به وجود آمدن سؤالاتی 
بی پاسخ شده اســت: اینکه آیا مدیران فدراسیون فوتبال و ارکان قضائی آن، 
قوانین را بــدون ملاحظه کاری و مصلحت اندیشــی  رعایت و اجرا می کنند؟ 
و آیا همه در برابر قانون برابر هســتند؟  به نظر می رســد دست کم هواداران 

تیم ها چنین نظری ندارند.
آرای صادر شــده مؤید این موضوع اســت و نمونه های نسبتا زیادی برای 
آن وجــود دارد. در همین مورد اخیر، کمیته انضباطی در شــرایطی حکم به 
کســر امتیاز از تیم چادرملو اردکان به دلیل فحاشــی تماشــاگرانش داد که 
چنین اتفاق تلخی برای اولین بار در لیگ جاری نیفتاد و در موارد پیشــین که 
شدیدتر و بدتر هم بود، تیمی با جریمه کسر امتیاز مواجه نشد. ماجرا آنجایی 
عجیب تر می شود که به جایگاه تیم چادرملو توجه کنیم؛ تیمی در میانه های 
جدول که نه خطر ســقوط تهدیــدش می کند و نه برای قهرمانی یا کســب 
سهمیه می جنگد. به نظر می رسد تیمی با این مشخصات، گزینه خوبی برای 
مســئولان بوده تا با حکم کســر امتیاز، زنگ خطر را برای بقیه تیم ها به صدا 
درآورند و به هواداران آنها هشــدار دهند. از ســویی، مــوارد متناقضی هم 
وجود دارد که نمی توان به ســادگی از کنار آنها گذشت؛ حکم پرونده علیرضا 
بیرانوند پس از ماه ها هنوز صادر نشده، اما در مواردی دیگر، حکم متخلفان 
به ســرعت اعلام می شود. در واقع چنین فضایی به  نفع هیچ کس نیست و از 
آن مهم تر، فوتبال ایران اســت که متضرر شده و در وضعیت نابسامان و تلخ 

فعلی قرار گرفته است.
عــلاوه بر این مــوارد، نکته حائز اهمیت دیگر که نمی توان به ســادگی از 
کنار آن گذشــت، به آرای «تعلیقی» مربوط می شــود. در حالی که پیش تر در 
موارد مشــابه، فرد یا افراد متخلف با محرومیت قطعی مواجه شده اند، اما 
در احکام اخیر کمیته انضباطی مواردی وجود دارد که به رغم آشــکار بودن 
تخلف و اتفاق  نظر اهالی فوتبال روی زشــتی و ناپســند بودن رفتار یا گفتار، 
فرد متخلف با رأیی تعلیقی جریمه شده است. در این شرایط، می توان ارکان 
قضائی فدراســیون فوتبال را مخاطب قرار داد و تأکید کرد که شــاید شــما 
اسمش را تعلیق بگذارید، اما به  زعم بسیاری از هواداران و حتی کارشناسان 
حقوقی فوتبال، با صدور چنین آرایی در واقع «عدالت» را تعلیق و «انصاف» 
را ذبــح کرده اید. آرایــی که با رویکرد ســلیقه ای، قطعــا بازدارندگی ایجاد 
نمی کنند و فقط بر ابهام ها، شــائبه ها، نارضایتی ها و شاید هم ناهنجاری ها 
می افزایند. این روزها تمام متخلفان تعلیق می شوند  نه محروم. بنابراین اگر 
شما هم متخلف هســتید، به ویژه اگر فوتبالیست هستید، نگران نباشید و به 

تخلف خود ادامه دهید.

واکنش مالک باشگاه تراکتور به شایعات اخیر
زنوزی: هیچ  بازیکنی جدا نمی شود

مالک باشگاه تراکتور دیروز در محل تمرین سرخ پوشان تبریزی حضور 
یافت و در جمع اعضای تیم، درباره شــایعات اخیر هم صحبت کرد. 
محمدرضا زنوزی به خبرهایی مبنی بر جدایی احتمالی چند بازیکن از جمله 
مهدی ترابی، واکنش نشــان داد و گفــت: «همه بازیکنــان تراکتور قرارداد 
بلندمدت دارند. بازیکنان ما قرارداد دارند و قراردادشــان را بلندمدت تمدید 
کرده اند و هیچ کدام از آنان بند فســخ ندارند. دیگر تیم ها به فکر خودشــان 
باشــند. ما هیچ گاه اجازه جدایی ســتاره های مان را نخواهیــم داد. هرگونه 
مطلب منتشرشده در این زمینه کذب است». مالک باشگاه تراکتور با اشاره به 
پایان فصل و حساســیت هفته های پایانی گفت: «پنج گام دیگر باقی مانده تا 
این کار مهم را به ســرانجام برســانیم. از بازیکنان بزرگ و جوان تیم تقدیر و 
تشکر می کنم؛ به ویژه کسانی مانند شجاع خلیل زاده، علیرضا بیرانوند، مهدی 
ترابی، دانیال اســماعیلی فر و امیرحســین حســین زاده که مورد هجمه قرار 
گرفته اند. البته این نفرات با وجود فشــار و هجمه، کار خودشان را به بهترین 
شــکل انجام دادند. همچنین از آقای اســکوچیچ و همکاران شــان که تیم 

خوبی ساخته اند، تشکر می کنم. 
امســال تراکتور بهترین تیم تاریخ باشــگاه و لیگ برتر اســت. اینکه بعد 
از گل زنی، همه اعضای نیمکت خوشــحالی می کنند، نشــان می دهد ما به 
معنای واقعی یکدل و یکپارچه هســتیم. همه چیز دســت خودمان است و 
می توانیم اتفاق مهم را رقم بزنیم. گاهی حریفان با کارهای برنامه ریزی شده 
و ایجاد جو غیرفوتبالی به دنبال متوقف کردن تراکتور هستند، اما ما بازیکنان 
داخلی و خارجی بســیار خوبی در اختیار داریم و باید در چنین شرایطی هم 

کار خودمان را انجام دهیم». 
زنــوزی از خداداد عزیزی که در روزهای گذشــته، به ویــژه بعد از بازی با 
چادرملو حواشــی زیادی را پشت سرگذاشــت، تمجید کرد: «به آقای عزیزی 
دســت مریزاد و خوشامد می گویم. حلقه گم شــده مدیریت را با آمدن آقای 
عزیزی پیدا کرده ایم. ایشان از نظر مدیریتی و فوتبالی بی نظیر هستند و قطعا 
اینجا ماندگار خواهند بود. افرادی که به شــکل مدیریت شده به بازیکنان ما 
توهین می کنند، عذرخواهی بلد نیستند. من از طرف آنان و خودم از بازیکنان 
و خانواده های شــان عذرخواهی می کنم. در هر حال با تمام وجود بجنگید. 
ما از نظر مدیریتی و فنی هیچ مشکلی نداریم. بنا به اذعان اغلب کارشناسان 
فوتبال، هیچ تیمی در تاریخ باشــگاه های ایران در چنین سطحی فوتبال بازی 

نکرده است».

سوژه یادداشت

ایمان کوچکی: در روزهایی که حواشی فوتبال به اوج خود رسیده و شاهد تنش و فحاشی در برخی 
ورزشگاه ها هستیم، آرای کمیته انضباطی هم نتوانسته باعث بهبود شرایط شود و البته انتقادات 
زیادی هم به رویه و احکام ارکان قضائی فدراســیون فوتبال وجود دارد. در این شرایط خبرنگار 
«شرق» گفت وگویی با رسول باختر، کارشناس حقوق فوتبال، انجام داد و او به بررسی چالش های 
حقوقی و ساختاری فوتبال ایران پرداخت. این کارشناس حقوقی فوتبال با انتقاد از رویکردهای 
انضباطی و نبود مدیریت علمی در فدراســیون، تأکید کرد  ریشه بسیاری از بحران های موجود در 
نادیده گرفتن تخصص، شفافیت و نگاه غیرعلمی به مسائل است. او معتقد است  وقت آن رسیده 

که به جای مجازات های بی اثر، به دنبال اصلاحات عمیق و اصولی باشیم.
   

برخی اعتقاد دارند  آرای کمیته  انضباطی بیشتر از اینکه عدالت را محقق کند، فضای فوتبال را   �
متشنج کرده است؛ شما چه نظری دارید؟

ما در مدیریت فوتبال مشکلات زیادی داریم و به جای اینکه به حل مشکلات مدیریتی بپردازیم، 
متأسفانه همیشه به جریمه ها و مجازات ها روی می آوریم، در حالی که  مشکلات فعلی فوتبال ما 
با هیچ نوع محرومیت و جریمه ای حل نخواهد شــد. برای مثال، وقتی اعلام می شود  اگر فردی 

تخلف کند باید دو میلیارد تومان جریمه بپردازد،  این 
اقدام نه  تنها مشــکلی را حل نمی کند، بلکه ممکن 
اســت مشــکلات جدیدی به وجود آورد. همچنان 
که مشاهده می کنیم، تنش ها و مشکلات در فوتبال 
افزایش یافته و کاهش نیافته است. البته باید در نظر 
بگیریم که شرایط جامعه و حتی مدیریت کلان باید 
در این زمینه بررســی و تدابیر لازم اتخاذ شود. برای 
مثال، در انگلســتان،  ابتدا با استفاده از متخصصان 
مشــکلات فوتبال را ریشــه یابی کرده و سپس برای 
حل آنها اقدام کردند. این فرایند باعث شــد  قوانین 
جدیدی وضع کنند که به حل مشــکلات کمک کرد. 
اما در کشور ما، متأســفانه مدیریت فوتبال به شکل 
درستی انجام نمی شود و فضای فوتبال به جای آنکه 

رو به آرامش و رشــد برود، بیشتر متشنج می شــود. در حال حاضر، بیشتر بحث ها حول مسائل 
انضباطی مانند توهین به بازیکنانی همچون بیرانوند می چرخد، در حالی که مشکلات اساسی و 
اصلی تر مانند نحوه برگزاری مســابقات و مســائل مدیریتی به حاشیه رفته است. در این شرایط، 
بهتر اســت  ابتدا ریشه مشکلات را شناســایی کرده و به دنبال حل آنها باشیم. سیستم مجازات 
نمی تواند به درســتی جوابگو باشــد؛ چرا که با اعمال جریمه هایی مانند کاهش امتیاز یا جریمه 
بازیکن، در واقع هیچ مشــکلی حل نمی شود. ممکن اســت یک باشگاه جریمه  یا بازیکنی تنبیه 
شــود، اما این مسائل تأثیری  روی هواداران ندارد. به  عنوان مثال، فرض کنید  یک تماشاگر که به 
فوتبال علاقه مند نیست، وارد ورزشگاه می شود؛ اگر تحت تأثیر صحبت های یک فرد غیرمسئول 
شــروع به فحاشی کند، حتی اگر باشگاه جریمه شود، این تماشاگر هیچ تأثیری نخواهد پذیرفت 
و همچنان رفتار خود را ادامه خواهد داد. متأســفانه ما امکانات و زیرســاخت های لازم را برای 
شناســایی این افراد نداریم و فقط به مجازات های کوتاه مدت روی می آوریم، در حالی که باید به 
این نکته توجه داشته باشیم که اگر می خواهیم مشکلات را حل کنیم، نیاز به تدابیر اساسی تر و 
بلندمدت داریم. ما باید از نظر سخت افزاری نیز به مرحله ای برسیم که بتوانیم افرادی که مخل 

نظم ورزشگاه می شوند، شناسایی کنیم تا دقیقا همان فرد  جریمه شود.
نکته دیگر این است که شفافیت در آرای صادرشده وجود ندارد...   �

یکی از مسائل مهم همین عدم شفافیت در خصوص جرایم است. مثلا نمی دانیم  درآمدهای 
میلیاردی که از جریمه ها در فدراســیون فوتبال حاصل می شــود،  کجا خرج می شــود. چرا باید 
این منابع مالی که از جریمه ها به دســت می آید، در جایی هزینه شــود که هیچ تأثیری در حل 
مشــکلات نداشته باشــد؟ همچنین باید باشگاه ها کســانی را که موجب این مسائل و مشکلات 
شده اند، شناسایی کنند و آنها را به مسئولیت هایشان برسانند. این مسئولیت پذیری باید در سطح 

فردی و جمعی باشد.
درباره طولانی شدن صدور رأی بیرانوند چه نظری دارید؟  �

یکی از مشکلات اصلی این است که صدور رأی علیرضا بیرانوند خیلی طول کشید. هیچ کدام 
از پرونده هایی که داریم، به ســرعت و به موقع رسیدگی نمی شود. برای رسیدگی به این حجم از 
پرونده ها باید افراد متخصص و کارآمدی در اختیار کمیته ها قرار بگیرند، اما این اتفاق نمی افتد. 
من مطلبی می خواندم که نشــان می داد در  یک سال گذشــته،  دو هزار و ۴۰۰ پرونده انضباطی و 
اخلاقی در فدراسیون فوتبال باز بوده است. اینها به این معناست که حجم کاری بسیار بالاست 
و با این تعداد کم از افراد مســئول نمی توان انتظار داشــت  آرای عادلانــه و دقیقی صادر کنند. 
اگر افراد مســئول وقت کافی برای مطالعه و بررســی دقیق پرونده ها نداشته باشند، نمی توانند 
رأی عادلانه ای صادر کنند. این مســئله باعث ایجاد 
مشکلات بیشــتری در فرایند تصمیم گیری و مدیریت 
فوتبال می شــود. از طرفی، فدراسیون فوتبال درآمد 
میلیــاردی از محــل احکام انضباطــی و هزینه های 
دادرســی دارد، اما در عوض مبلغ بســیار ناچیزی به 
این افــراد پرداخت می کند. طبیعی اســت که وقتی 
دســتمزد مناسبی پرداخت نمی شــود، این افراد هم 
نمی تواننــد تمام وقــت و انرژی خــود را صرف این 
کار کننــد. در بســیاری از موارد، افــرادی با تخصص 
کمتر در ایــن جایگاه ها به کار گرفته می شــوند. این 
تصمیم گیری ها به جای آنکه بر پایه تخصص و تجربه 
باشــد، بر اســاس روابط و ملاحظات دیگــر انجام و 
همین باعث می شود کیفیت رسیدگی ها کاهش یابد 

و عدالت به درستی اجرا نشود.
اخیرا حکمی درباره چادرملو به دلیل فحاشی هوادارانش صادر شد که کسر امتیاز بود. اعضای   �

این تیم معترض هستند که چرا به خاطر فحاشی هواداران تیم های دیگر از آنها امتیاز کسر نشد.
نکته ای که وجود دارد، این است که در آرای اخیر، متوجه شدم  کمیته انضباطی نمی خواهد 
محرومیت های سنگینی اعمال کند، اما در عین حال با حجم زیادی از فحاشی ها مواجه می شویم 
که واقعا کار اشتباهی است. بشخصه معتقدم  اگر با کسی مشکل دارید، باید آن را خودتان حل 
کنید و نباید وارد حریم شخصی دیگران شوید. اگر با کسی مشکلی دارید، به جای اینکه به خانواده 
یا اطرافیان او توهین کنید، بهتر اســت مستقیما به خود فرد بگویید. مثلا اگر از علیرضا بیرانوند 
ناراحت هســتید، باید مستقیما با خود او صحبت کنید. وقتی متوجه می شوند توهین ها در حال 
سریالی شدن هستند، آرا به این  صورت صادر می شوند.  این هم به نظر من درست مدیریت نشده 
و اگر برخوردها بهتر بود، این مشــکلات به  وجود نمی آمد. تنها راه حل این اســت که این مسائل 
را نباید از طریق کمیته انضباطی، کمیته اخلاق، استیناف، محرومیت و مجازات ها پیگیری کنیم، 
بلکه باید به سمت مدیریت درست و اصولی پیش برویم، به  طور علمی و تخصصی کار کنیم و 
از متخصصان برای حل مشکلات استفاده کنیم  نه اینکه مسائل را به افرادی که ارتباطات خاص 

دارند  یا دوستان ما هستند، بسپاریم.

شرق: هفته بیست وهفتم لیگ برتر فوتبال که از دیروز با برگزاری دو دیدار آغاز شد، امروز با انجام سه 
دیدار هم زمان از ساعت ۱۷ پیگیری می شود و سه دیدار دیگر هم جمعه برگزار می شود تا پرونده این 
هفته از مسابقات بسته شــود. در یکی از دیدارهای امروز، فولادشهر اصفهان میزبان بازی ذوب آهن 
و اســتقلال خوزستان است؛ دیداری که برای هر دو تیم مهم است. ذوبی ها با هدایت محمد ربیعی 
در هفته های گذشته نتایج سینوسی داشته اند و حالا برای تثبیت جایگاه شان در نیمه های جدول نیاز 
مبرم به پیروزی دارند. در ســوی مقابل، استقلال خوزستان که با امیر خلیفه اصل جان تازه ای گرفته، 
در پنج بازی اخیر شکســت نخورده و امیدوار اســت  در این مسابقه خارج از خانه هم به روند خوب 
خود ادامه دهد. هم زمان در ورزشگاه تختی خرم آباد، تیم خیبر میزبان نساجی مازندران خواهد بود. 
خیبر که در نیم فصل دوم شــروع خوبی داشــت، حالا با افتی محسوس فقط یک برد از پنج مسابقه 
اخیر به  دست آورده و فاصله اش با منطقه سقوط کاهش یافته است. در سوی دیگر، نساجی پس از 
کناره گیری میلوشــوویچ بار دیگر به ساکت الهامی اطمینان کرده؛ مربی ای که تجربه بقا با این تیم را 
دارد و حالا در اولین بازی دور جدیدش، چالش بزرگی در خرم آباد خواهد داشت. در سومین بازی روز 
پنجشــنبه، ورزشگاه امام خمینی اراک میزبان تقابل تیم های آلومینیوم و چادرملوی اردکان است؛ دو 
تیمی که با امتیاز برابر، در رده های هشتم و نهم جدول هستند و فقط تفاضل گل آنها را جدا می کند. 
آلومینیوم در چهار بازی اخیر پیروزی نداشته و به دنبال بازگشت به جمع بالانشینان است، در حالی که 
چادرملو پس از نتایج خوب اخیر، با وجود کســر امتیاز، حالا بار دیگر برای حضور در بین هشــت تیم 
برتر جدول می جنگد. روز جمعه نیز ســه دیدار حســاس برگزار می شود که سرنوشت تیم ها در بالا و 
پایین جدول را تحت  تأثیر قرار خواهد داد. از ســاعت ۱۷، ورزشــگاه یــادگار امام تبریز میزبان مصاف 
تراکتور و ملوان خواهد بود. تراکتوری ها که با یک بازی کمتر و دو امتیاز بیشتر از سپاهان، صدرنشین 
جدول هســتند، امیدوارند پس از توقف برابر چادرملو با پیروزی در این بازی خانگی، یک گام دیگر به 
اولین قهرمانی تاریخ شــان در لیگ برتر نزدیک شــوند. هرچند  بازی معوقه تراکتور با فولاد است و به  
نوعی ســخت ترین بازی آنها محسوب می شود. شاگردان اسکوچیچ در شــرایطی مقابل ملوان قرار 
می گیرند که در پنج تقابل اخیر شکســت نخورده اند. در ســمت مقابل، تیم تحت هدایت مازیار زارع 
روزهای نســبتا خوبی را پشت سر گذاشته و با برد قاطع ســه بر صفر هفته قبل برابر خیبر خرم آباد، 
با روحیه ای بالا به تبریز رفته اســت. هم زمان در ورزشــگاه آزادی، حساس ترین دیدار این هفته میان 
پرســپولیس و سپاهان برگزار خواهد شد؛ دو تیمی که به  ترتیب در رتبه های سوم و دوم جدول جای 
دارند و نتیجه این دیدار می تواند یکی از آنها را از کورس قهرمانی دور کند. پرســپولیس در سه تقابل 
اخیرش با سپاهان در جام حذفی، سوپرجام و بازی رفت لیگ جاری شکست خورده و حالا شاگردان 
کارتال علاوه  بر نیاز مبرم به ســه امتیاز برای ماندن در کورس، به دنبال جبران این شکست ها و اعاده 
حیثیت نیز هستند. سپاهانی ها هم که هفته گذشته با گل زودهنگام آقایی پور مقابل مس رفسنجان به 
پیروزی رسیدند، با ۵۳ امتیاز تنها تعقیب کننده جدی تراکتور محسوب می شوند. در آخرین بازی هفته 
و از ساعت ۱۹:۳۰، فولاد خوزستان در اهواز میزبان شمس آذر قزوین است. فولادی ها پس از برد مهم 
هفته گذشــته مقابل استقلال، انگیزه زیادی برای تکرار پیروزی مقابل شمس آذر دارند. از طرف دیگر، 
شمس آذر با ۲۹ امتیاز تا حدی از منطقه سقوط فاصله گرفته و با سه برد و یک تساوی در چهار بازی 

اخیر، شرایطی نسبتا پایدار دارد.

رسول باختر در گفت وگو با «شرق»:

محرومیت و جریمه راه حل بحران فوتبال ایران نیست

پرونده هفته بیست و هفتم لیگ برتر فردا بسته می شود
پیچ خطرناک برای سبقت

مهدی ملکی

خبر


